PROGRAMA DE HABILIDADES TRANSVERSALES (PHT)

OFERTA DE TALLERES SEGUNDO SEMESTRE 2022

Es responsabilidad del alumno inscribir los talleres de su interés a través de su Portal UC y en las fechas indicadas por Registros Académicos

PRERREQUISITO

CAMPUS
MODALIDAD
HORARIO

DiA
Sesion 1

Sesion 2

Sesion 3
Sesion 4

Sesion 5

Sesion 6
Sesion 7
Sesion 8
Sesion 9
Sesion 10

VRI0003-1

VRI0004-1

VRI0004-2

VRI0005-1

VRI0006-1

VRI0006-2

VRI0009-1

27241

27242

27243

27244

27245

27246

27250

Presentaciones académicas en

Inglés
(10 sesiones)

Escritura académica en Inglés (introductorio)
(7 sesiones)

Escritura académica en Inglés para
Ciencias Sociales, Humanidades y
Artes (avanzado)

(7 sesiones)

Escritura académica en Inglés para Ciencia y Tecnologia (avanzado)

(7 sesiones)

Edicion de textos académicos en

Inglés
(7 sesiones - cada 15 dias)

CPD6000 o VRI6000 - UPPER
INTERMEDIATE ENGLISH 2

CPD3000 o VRI3000 - LOWER INTERMEDIATE ENGLISH 1

CPD5000 o VRI5000 - UPPER
INTERMEDIATE ENGLISH 1

CPD5000 o VRI5000 - UPPER INTERMEDIATE ENGLISH 1

CPD7000 - ADVANCED ENGLISH 1

0 CPD8000 - SUFFICIENCY

ENGLISH TEST Y CANDIDATURA

APROBADA
SAN JOAQUIN ORIENTE ORIENTE CASA CENTRAL CASA CENTRAL SAN JOAQUIN CASA CENTRAL
MIXTA MIXTA MIXTA MIXTA
17:00 A 19:50 14:00 A 16:50 10:00 A 12:50 14:00 A 16:50 10:00 A 12:50 14:00 A 16:50 10:00 a 12:50
Miércoles Martes Martes Jueves Miércoles Miércoles Jueves

17 de agosto

16 de agosto

04 de octubre

18 de agosto

17 de agosto

05 de octubre

18 de agosto

24 de agosto (remoto)

23 de agosto

11 de octubre

25 de agosto (remoto)

24 de agosto (remoto)

12 de octubre (remoto)

01 de septiembre

31 de agosto (remoto)

30 de agosto (remoto)

18 de octubre (remoto)

01 de septiembre

31 de agosto

19 de octubre

15 de septiembre (remoto)

07 de septiembre (remoto)

06 de septiembre (remoto)

25 de octubre (remoto)

08 de septiembre (remoto)

07 de septiembre (remoto)

26 de octubre (remoto)

29 de septiembre (remoto)

14 de septiembre (remoto)

13 de septiembre (remoto)

08 de noviembre (remoto)

15 de septiembre (remoto)

14 de septiembre (remoto)

02 de noviembre (remoto)

13 de octubre (remoto)

21 de septiembre (remoto)

20 de septiembre

15 de noviembre

22 de septiembre (remoto)

21 de septiembre (remoto)

09 de noviembre (remoto)

27 de octubre (remoto)

28 de septiembre (remoto)

27 de septiembre

22 de noviembre

29 de septiembre

28 de septiembre

16 de noviembre

10 de noviembre

05 de octubre

12 de octubre

19 de octubre

no aplica

no aplica

no aplica

no aplica

no aplica

no aplica

Para consultas por favor escribanos a curriculardoctorados@uc.cl




PROGRAMA DE HABILIDADES TRANSVERSALES (PHT)

OFERTA DE TALLERES PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2022

Es responsabilidad del alumno inscribir los talleres de su interés a través de su Portal UC y en las fechas indicadas por Registros Académicos

VRI0002-1

VRI0007-1

VRI0007-2

VRI0008

VRI0010-1

CPD0011-1

27240

27247

27248

27249

27280

27281

Etica e Integridad en la Investigacion
(Cantidad de sesiones segtin tema de investigacion
del alumno)

Desarrollo de Habilidades Docentes

(10 sesiones)

Formulacién de Proyectos de
Investigacion (11
sesiones)

Escritura de Tesis en Espaiiol para
Humanidades, Cs Sociales y Arte
(14 sesiones)

Escritura Académica para la produccion de
articulos cientificos en Humanidades, Cs Sociales y
Arte.

(7sesiones - cada 15 dias)

SIN PRERREQUISITOS - RECOMENDABLE PROYECTO

PRERREQUISITO

SIN PRERREQUISITOS

CANDIDATURA

CANDIDATURA APROBADA

CANDIDATURA APROBADA

MODALIDAD MIXTA

HORARIO

CAMPUS

entrega distintos

DE TESIS DEFINIDO APROBADA
PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL MIXTA
Actividades presenciales y asincrénicas 10:00 A 12:50 10:00 A 12:50 10:00 a 12:50 15:30 A 16:50 10:00 A 12:50
SAN JOAQUIN SAN JOAQUIN SAN JOAQUIN CASA CENTRAL SAN JOAQUIN SAN JOAQUIN
e e pictapasiconipzoste Martes Jueves Miércoles Miércoles Miércoles

Realizacion Actividad Integridad Académica del 16 al
31 de agosto (remoto)

16 de agosto

18 de agosto

17 de agosto

17 de agosto

17 de agosto

Participacion en Foro de éticas Aplicadas con

Profesor Juan Larrain martes 13 y jueves 15 de 23 de agosto 25 de agosto 24 de agosto 24 de agosto 31 de agosto
septiembre
30 de agosto 01 de septiembre 31 de agosto 31 de agosto 14 de septiembre
06 de spetiembre 08 de septiembre 07 de septiembre 07 de septiembre 28 de septiembre (remoto)
13 de septiembre 15 de septiembre 14 de septiembre 14 de septiembre 12 de octubre
20 de septiembre 22 de septiembre 21 de septiembre 21 de septiembre 26 de octubre (remoto)
Sesion 7 no aplica 27 de spetiembre 29 de septiembre 28 de septiembre 28 de septiembre 09 de noviembre

Sesion 8

Sesion 9

Sesion 10
Sesion 11
Sesion 12
Sesion 13
Sesion 14

04 de octubre

06 de octubre

05 de octubre

05 de octubre

11 de octubre

13 de octubre

12 de octubre

12 de octubre

18 de octubre

20 de octubre

26 de octubre

19 de octubre

no aplica

no aplica

14 de diciembre

26 de octubre

02 de noviembre

no aplica

09 de noviembre

16 de noviembre

no aplica

Para consultas por favor escribanos a curriculardoctorados@uc.cl




