## PROGRAMA DE HABILIDADES TRANSVERSALES (PHT)

## OFERTA DE TALLERES SEGUNDO SEMESTRE 2022

Es responsabilidad del alumno inscribir los talle	es de su interés a través de su Portal UC y	en las fechas indicadas por Registros Académicos

SIGLA	VRI0003-1	VRI0004-1	VRI0004-2	VRI0005-1	VRI0006-1	VRI0006-2	VRI0009-1		
NRC	27241	27242	27243	27244	27245	27246	27250		
NOMBRE	Presentaciones académicas en Inglés (10 sesiones)			Escritura académica en Inglés para Ciencias Sociales, Humanidades y Artes (avanzado) (7 sesiones)			Edición de textos académicos en Inglés (7 sesiones - cada 15 días)		
PRERREQUISITO	CPD6000 o VRI6000 - UPPER INTERMEDIATE ENGLISH 2	CPD3000 o VRI3000 - LOWER INTERMEDIATE ENGLISH 1		CPD5000 o VRI5000 - UPPER INTERMEDIATE ENGLISH 1	CPD5000 o VRI5000 - UPPER INTERMEDIATE ENGLISH 1		CPD7000 - ADVANCED ENGLISH 1 o CPD8000 - SUFFICIENCY ENGLISH TEST Y CANDIDATURA APROBADA		
CAMPUS	SAN JOAQUIN	ORIENTE	ORIENTE	CASA CENTRAL	CASA CENTRAL	SAN JOAQUIN	CASA CENTRAL		
MODALIDAD	MIXTA	MIXTA		MIXTA	MIXTA		MIXTA		
HORARIO	17:00 A 19:50	14:00 A 16:50	10:00 A 12:50	14:00 A 16:50	10:00 A 12:50	14:00 A 16:50	10:00 a 12:50		
DÍA	Miércoles	Martes	Martes	Jueves	Miércoles	Miércoles	Jueves		
Sesión 1	17 de agosto	16 de agosto	04 de octubre	18 de agosto	17 de agosto	05 de octubre	18 de agosto		
Sesión 2	24 de agosto (remoto)	23 de agosto	11 de octubre	25 de agosto (remoto)	24 de agosto (remoto)	12 de octubre (remoto)	01 de septiembre		
Sesión 3	31 de agosto (remoto)	30 de agosto (remoto)	18 de octubre (remoto)	01 de septiembre	31 de agosto	19 de octubre	15 de septiembre (remoto)		
Sesión 4	07 de septiembre (remoto)	06 de septiembre (remoto)	25 de octubre (remoto)	08 de septiembre (remoto)	07 de septiembre (remoto)	26 de octubre (remoto)	29 de septiembre (remoto)		
Sesión 5	14 de septiembre (remoto)	13 de septiembre (remoto)	08 de noviembre (remoto)	15 de septiembre (remoto)	14 de septiembre (remoto)	02 de noviembre (remoto)	13 de octubre (remoto)		
Sesión 6	21 de septiembre (remoto)	20 de septiembre	15 de noviembre	22 de septiembre (remoto)	21 de septiembre (remoto)	09 de noviembre (remoto)	27 de octubre (remoto)		
Sesión 7	28 de septiembre (remoto)	27 de septiembre	22 de noviembre	29 de septiembre	28 de septiembre	16 de noviembre	10 de noviembre		
Sesión 8	05 de octubre		no aplica	no aplica	no aplica	no aplica			
Sesión 9	12 de octubre	no aplica					no aplica		
Sesión 10	19 de octubre								
·	Para consultas nor favor escríbanos a curriculardoctorados@uc cl								

Para consultas por favor escríbanos a <u>curriculardoctorados@uc.cl</u>

	PROGRAMA DE HABILIDADES TRANSVERSALES (PHT)							
	OFERTA DE TALLERES PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2022							
Es responsabilidad del alumno inscribir los talleres de su interés a través de su Portal UC y en las fechas indicadas por Registros Académicos								
SIGLA	VRI0002-1	VRI0007-1	VRI0007-2	VRI0008	VRI0010-1	CPD0011-1		
NRC	27240	27247	27248	27249	27280	27281		
NOMBRE	Ética e Integridad en la Investigación (Cantidad de sesiones según tema de investigación del alumno)	Desarrollo de Habilidades Docentes (10 sesiones)		Formulación de Proyectos de Investigación (11 sesiones)	Escritura de Tesis en Español para Humanidades, Cs Sociales y Arte (14 sesiones)	Escritura Académica para la producción de artículos científicos en Humanidades, Cs Sociales y Arte. (7sesiones - cada 15 días)		
PRERREQUISITO	SIN PRERREQUISITOS - RECOMENDABLE PROYECTO DE TESIS DEFINIDO	SIN PRERREQUISITOS		CANDIDATURA APROBADA	CANDIDATURA APROBADA	CANDIDATURA APROBADA		
MODALIDAD	MIXTA	PRESENCIAL		PRESENCIAL	PRESENCIAL	MIXTA		
HORARIO	Actividades presenciales y asincrónicas	10:00 A 12:50	10:00 A 12:50	10:00 a 12:50	15:30 A 16:50	10:00 A 12:50		
CAMPUS	SAN JOAQUIN	SAN JOAQUÍN	SAN JOAQUÍN	CASA CENTRAL	SAN JOAQUIN	SAN JOAQUIN		
DÍA	Este taller se realiza en etapas con plazos de entrega distintos	Martes	Jueves	Miércoles	Miércoles	Miércoles		
Sesión 1	Realización Actividad Integridad Académica del 16 al 31 de agosto (remoto)	16 de agosto	18 de agosto	17 de agosto	17 de agosto	17 de agosto		
Sesión 2	Participación en Foro de éticas Aplicadas con Profesor Juan Larrain martes 13 y jueves 15 de septiembre	23 de agosto	25 de agosto	24 de agosto	24 de agosto	31 de agosto		
Sesión 3		30 de agosto	01 de septiembre	31 de agosto	31 de agosto	14 de septiembre		
Sesión 4		06 de spetiembre	08 de septiembre	07 de septiembre	07 de septiembre	28 de septiembre (remoto)		
Sesión 5		13 de septiembre	15 de septiembre	14 de septiembre	14 de septiembre	12 de octubre		
Sesión 6		20 de septiembre	22 de septiembre	21 de septiembre	21 de septiembre	26 de octubre (remoto)		
Sesión 7	no aplica	27 de spetiembre	29 de septiembre	28 de septiembre	28 de septiembre	09 de noviembre		
Sesión 8	esión 9 esión 10 esión 11 esión 12 esión 13		06 de octubre	05 de octubre	05 de octubre			
Sesión 9			13 de octubre	12 de octubre	12 de octubre			
Sesión 10			20 de octubre	26 de octubre	19 de octubre			
Sesión 11			no aplica	14 de diciembre	26 de octubre	no aplica		
Sesión 12				no aplica	02 de noviembre			
					09 de noviembre			
Sesión 14					16 de noviembre			
Para consultas por favor escríbanos a <u>curriculardoctorados@uc.cl</u>								